3:4 Thou hast a few names even in Sardis which have not defiled their garments; and they shall walk with me in white: for they are worthy.

3:5 He that overcometh, the same shall be clothed in white raiment; and I will not blot out his name out of the book of life, but I will confess his name before my Father, and before his angels.

3:6 He that hath an ear, let him hear what the Spirit saith unto the churches.

3:7 And to the angel of the church in Philadelphia write; These things saith he that is holy, he that is true, he that hath the key of David, he that openeth, and no man shutteth; and shutteth, and no man openeth;

3:8 I know thy works: behold, I have set before thee an open door, and no man can shut it: for thou hast a little strength, and hast kept my word, and hast not denied my name.

3:9 Behold, I will make them of the synagogue of Satan, which say they are Jews, and are not, but do lie; behold, I will make them to come and worship before thy feet, and to know that I have loved thee.

3:10 Because thou hast kept the word of my patience, I also will keep thee from the hour of temptation, which shall come upon all the world, to try them that dwell upon the earth.

3:11 Behold, I come quickly: hold that fast which thou hast, that no man take thy crown.

3:12 Him that overcometh will I make a pillar in the temple of my God, and he shall go no more out: and I will write upon him the name of my God, and the name of the city of my God, which is new Jerusalem, which cometh down out of heaven from my God: and I will write upon him my new name.

3:13 He that hath an ear, let him hear what the Spirit saith unto the churches.

3:14 And unto the angel of the church of the Laodiceans write; These things saith the Amen, the faithful and true witness, the beginning of the creation of God;

ferrea tamquam uas figuli confringentur 2:28 sicut et ego
accepi a Patre meo et dabo illi stellam matutinam 2:29 qui
habet aurem audiat quid Spiritus dicat ecclesiis

3:1 et angelo ecclesiae Sardis scribe haec dicit qui habet
septem spiritus Dei et septem stellas scio opera tua quia no-
men habes quod uiuas et mortuus es 3:2 esto uigilans et
confirma cetera quae moritura erant non enim inuenio opera
tua plena coram Deo meo 3:3 in mente ergo habe qualiter
acceperis et audieris et serua et paenitentiam age si ergo non
uigilaueris ueniam tamquam fur et nescies qua hora ueniam
ad te 3:4 sed habes pauca nomina in Sardis qui non iniqui-
nauerunt uestimenta sua et ambulabunt mecum in albis quia
digni sunt 3:5 qui uicerit sic uestietur uestimentis albis et
non delebo nomen eius de libro uitae et confitebor nomen
eius coram Patre meo et coram angelis eius 3:6 qui habet
aurem audiat quid Spiritus dicat ecclesiis 3:7 et angelo Phi-
ladelphiae ecclesiae scribe haec dicit sanctus et uerus qui ha-
bet clauem Dauid qui aperit et nemo cludit et cludit et nemo
aperit 3:8 scio opera tua ecce dedi coram te ostium aper-
tum quod nemo potest cludere quia modicam habes uirtutem
et seruasti uerbum meum et non negasti nomen meum 3:9
ecce dabo de synagoga Satanae qui dicunt se Iudaeos esse et
non sunt sed mentiuntur ecce faciam illos ut ueniant et ad-
orent ante pedes tuos et scient quia ego dilexi te 3:10 quo-
niam seruasti uerbum patientiae meae et ego te seruabo ab
hora temptationis quae uentura est in orbem uniuersum tem-
ptare habitantes in terra 3:11 uenio cito tene quod habes ut
nemo accipiat coronam tuam 3:12 qui uicerit faciam illum
columnam in templo Dei mei et foras non egredietur amplius
et scribam super eum nomen Dei mei et nomen ciuitatis Dei
mei nouae Hierusalem quae descendit de caelo a Deo meo
et nomen meum nouum 3:13 qui habet aurem audiat quid
Spiritus dicat ecclesiis 3:14 et angelo Laodiciae ecclesiae